
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 106.699,86 10.142,27 10.142,27 10.142,27 20/02/2024 05/02/2024

Fevereiro 106.699,86 10.142,27 10.142,27 10.142,27 20/03/2024 27/02/2024

Março 106.699,86 10.142,27 10.142,27 10.142,27 20/04/2024 25/03/2024

Abril 111.474,00 10.142,27 10.142,27 10.142,27 20/05/2024 24/04/2024

Maio 111.474,00 10.142,27 10.142,27 10.142,27 20/06/2024 28/05/2024

Junho 112.342,97 10.207,59 10.207,59 10.207,59 20/07/2024 28/06/2024

Julho 111.484,00 10.143,17 10.143,17 10.143,17 20/08/2024 26/07/2024

Agosto 111.484,00 10.143,17 10.143,17 10.143,17 20/09/2024 28/08/2024

Setembro 111.484,00 10.143,17 10.143,17 10.143,17 20/10/2024 01/10/2024

Outubro 111.484,00 10.143,17 10.143,17 10.143,17 20/11/2024 29/10/2024

Novembro 111.484,00 10.143,17 10.143,17 10.143,17 20/12/2024 28/11/2024

Dezembro 111.484,00 10.143,17 10.143,17 10.143,17 20/01/2025 23/12/2024

13º Salário 21.778,39 1.910,57 1.910,57 1.910,57 20/01/2025 11/12/2024

TOTAL 1.346.072,94 123.688,53 123.688,53 123.688,53

CÂMARA MUNICIAL DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 106.699,86 17.307,00 17.307,00 17.307,00 20/02/2024 05/02/2024

Fevereiro 106.699,86 9.602,97 9.602,97 9.602,97 20/03/2024 27/02/2024

Março 106.699,86 9.602,97 9.602,97 9.602,97 20/04/2024 25/03/2024

Abril 111.474,00 10.892,00 10.892,00 10.892,00 20/05/2024 24/04/2024

Maio 111.474,00 10.032,63 15.637,41 15.637,41 20/06/2024 28/05/2024

Junho 112.342,97 10.110,88 4.506,10 4.506,10 20/07/2024 28/06/2024

Julho 111.484,00 10.033,56 10.033,56 10.033,56 20/08/2024 26/07/2024

Agosto 111.484,00 10.033,56 10.033,56 10.033,56 20/09/2024 28/08/2024

Setembro 111.484,00 10.033,56 10.033,56 10.033,56 20/10/2024 01/10/2024

Outubro 111.484,00 10.033,56 10.033,56 10.033,56 20/11/2024 29/10/2024

Novembro 111.484,00 10.033,56 10.033,56 10.033,56 20/12/2024 28/11/2024

Dezembro 111.484,00 10.033,56 10.033,56 10.033,56 20/01/2025 23/12/2024

13º Salário 21.778,39 1.960,05 1.960,05 1.960,05 20/01/2025 11/12/2024

TOTAL 1.346.072,94 129.709,86 129.709,86 129.709,86

Nota Explicativa: Os valores pagos correspondentes aos meses de Maio e Junho estão diferentes da parte DEVIDA pelo fato da alteração do percentual patronal de 8% trazidos pela Medida Provisória

                                  nº 1202 de 28/12/2023. O valor pago em Maio foi feito a maior e compensado no mês de Junho, se observar os valores pagos somados os dois meses o valor irá bater com a DEVIDA.

DATA DO REPASSE 

(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
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ANEXO XIII–B

CONTRIBUIÇÃO  DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
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